
 
 
 
 
 

Ufficio Asili Nido 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
   N.   6                                                                                                     DEL 18/01 /2011  

 

OGGETTO : Corso di aggiornamento per “ Alimentaristi” categoria A ai sensi del Reg. Ce 852/04.                                                                                            

_______________________________________________________________________________  

 

IL CAPO SETTORE 

Premesso che con delibera di G.C. n° 37 del 14-02-08 è stato conferito incarico alla società 

I.CO.TE.A. con sede a Ispica in via XX Settembre n° 16, per l’espletamento di tutti gli atti relativi 

all’adeguamento delle strutture degli Asili Nido Comunali di Iungi e Valverde ai sensi del D. Lg.s. 

155/97 (HACCP) tra cui il corso di formazione del personale addetto alle cucine. 

Che detto  personale in data 19-03-2008, ha conseguito l’attestato di Alimentaristi  che ha sostituito 

il libretto di idoneità sanitaria giusto art. 12 della L.R. n° 5 del 9-04-05. 

Considerato che ai sensi del Regolamento Comunitario 852/04 l’attestazione di che trattasi ha 

validità triennale e che, pertanto, è prossima la scadenza. 

Vista l’offerta della Società  meglio specificata in premessa relativa all’espletamento del corso di  

aggiornamento della durata di quattro ore, per un importo  di € 50,00 più IVA per ogni partecipante. 

Atteso che i partecipanti al corso sono complessivamente 13 unità. 

Ritenuto opportuno dover provvedere in merito 

Visto il T.U. approvato con il D. leg.vo n° 267 del 18-8-2000 e la L.R.n° 30 del 23-12-2000 

Vista la determina sindacale n°47 del 31-12-10 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi 

all’area delle posizioni organizzative dell’Ente. 

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa 

1) Di approvare ed impegnare la complessiva somma di € 780,00,  IVA compresa, quale 

compenso alla Società I.CO.TE.A.  C.A.T.  s.r.l. con sede in Ispica Via XX Settembre  n° 

16, per l’espletamento del corso di aggiornamento, per Alimentaristi,  categoria A, ai sensi 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 

Servizio Diritto allo Studio 
 
 



del Reg. Ce 852/04, rivolto al personale addetto alle cucine degli Asili Nido Comunali di 

Iungi e Valverde. 

2) Di imputare la complessiva somma di € 780,00, IVA compresa, all’intervento 1-10-01-02/10 

cap 37  del redigendo bilancio 2011. 

3)   Di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il pagamento della suddetta somma dietro      

       presentazione di regolare fattura con obbligo di rendiconto sull’intervento sopraindicato. 

4)   Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze  per i  conseguenziali                  

       provvedimenti di competenza 

 

 

Il Responsabile del Servizio                                                                      Il Capo Settore 

Dott.ssa Carmela Trovato                                                             Dott.ssa M. Giuseppa Benedetto 

 

_______________________________________________________________________________- 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNO N°__________________ 

 

LIQUIDAZIONE_N°____________________ 

Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZI ARIO 

 

 

 

Determina n° 6 del 18-01-2011 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


